

各 位

会 社 名 株式会社フジオフードシステム

代表者 代表取締役社長 藤尾政弘

(JASDAQ コード番号 2752)

問合せ先 取締役企画本部長 九鬼祐一郎

TEL 06-6360-0304

フィリピンの Cabalen Management Co., Inc.との ライセンス契約締結に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 6 月 28 日の取締役会において、当社と Cabalen Management Co., Inc. (以下、CMCI) との間で、フィリピンでうどん専門店「鶴丸饂飩本舗」ブランドを展開するためにライセンス契約を締結することを決議し、平成 30 年 7 月 12 日に契約締結を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. ライセンス契約締結の目的

当社は、フィリピンにおいてうどん専門店「鶴丸饂飩本舗」ブランドを展開するために、CMCI との間で、ライセンス契約を締結いたしました。

CMCI は、レストラン事業を展開する企業であり、1986 年以来、フィリピン料理を中心にタイ料理やスペイン料理を含む9ブランドを持ち、同国内で60店舗を展開しています。日本食への関心が高まるフィリピンにおいて、CMCI は、現地市場における信頼と海外外食ブランドの開発に関する豊富なノウハウを保有し、当社のブランドを展開するにあたり最適なパートナーであると判断いたしました。

今後、当社は CMCI とのパートナーシップのもと、フィリピン全土においてうどん専門店「鶴丸饂飩本舗」ブランドの本格展開を進めてまいります。

2. ライセンス契約の内容

今回締結したライセンス契約では、当社の有するうどん専門店「鶴丸饂飩本舗」ブランドの商標及びノウハウのフィリピンにおける使用権と店舗展開権を CMCI が有しております。

3. ライセンス契約の相手先の概要

(1) 商号	Cabalen Management Co., Inc.
(2)所在地	No. 54 J.P Rizal Street, comer Aguado, Project 4, Quezon City 1106 Philippines
(3)代表者	社長兼最高経営責任者:マリテル・オー・ニエベラ
(4) 設立年月日	1986年
(5) 事業内容	レストラン事業、フランチャイズ事業の経営
(6) 当社および当社 子会社との関係	当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係および関連当事者への該当状況はありません。

4. 今後の日程

平成30年7月12日 ライセンス契約締結完了

平成30年10月頃 1号店開店予定

5. 今後の見通し

フィリピンにおいて、当該パートナーシップを通じて、主要都市を中心にうどん専門店「鶴丸 饂飩本舗」ブランドの出店を進めてまいります。CMCI はフィリピン国内におけるエリア権及 び「鶴丸饂飩本舗」以外の当社の業態にも関心を示しており、鶴丸饂飩本舗の成功をきっかけに、 フィリピン市場にふさわしいと思われる当社の他ブランドも、マスターライセンシーとして展開 することを視野に入れております。

第1号店の出店は、平成30年10月頃を予定しており、現時点における当社の業績に与える影響は、軽微であると考えております。

以上